
UCHWAŁA NR II/5/14
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 5 grudnia 2014 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Na podstawie art. 18, ust.2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 roku, poz. 594 ze zmianami) oraz art. 24, ust.1 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity z 2006 roku Dz. U. Nr 123, poz. 858ze 
zmianami ) – Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala co następuje :

§ 1. Zatwierdza się taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków określone 
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Taryfy określone w § 1 mają zastosowanie do dostaw wody i odbioru ścieków dokonanych w okresie od 
dnia 1 stycznia 2015 roku do dnia 31 grudnia 2015 roku na terenie Gminy Stronie Śląskie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

 

Przewodniczący Rady

Ryszard Wiktor

Id: 65F81BAB-2F02-4B8E-9AC5-6C155EEB06DC. Podpisany Strona 1



 
                                                                                                                   Załącznik  
                                                                                                        do Uchwały Nr II/5/14 

Rady Miejskiej Stronia Śląskiego  
                                                                                                z dnia 5 grudnia 2014 roku 

 
 
 
 

TARYFY DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WOD Ę  
I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

 
 
 

Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki 
od 01.01.2015 r. do 31.12.2015 r. 

 
         Cena  / stawka  Lp Taryfowa grupa odbiorców        Wyszczególnienie 

netto 
Jednostka   

miary 

 1                  2 3 4 5 

1. Grupa I – zaopatrzenie 
w wodę  
Gospodarstwa domowe, 
pozostali 

cena za 1 m3  wody 
 

3,35 
 

      zł/m3 

2. Grupa I – 
odprowadzanie ścieków 
Gospodarstwa domowe, 
pozostali * 

cena za 1 m3  
odprowadzonych ścieków 

 
3,69 

 
      zł/m3 

 

3. Grupa II – 
odprowadzanie ścieków 
 Przemysł szklarski 

cena  1 m3   

odprowadzonych ścieków 
 

 
5,58 

 
     zł/ m3  

 4. Gospodarstwa domowe, 
przemysł, pozostali 

Opłata abonamentowa dla 
odbiorców rozliczanych 
według : 
1) wodomierza głównego  
2) wodomierz lokalowego, 

wodomierza własnego lub 
urządzenia pomiarowego 
ścieków 

3) ryczałtem 

 
 
 

3,64 
2,70 

 
 
 
 

2,40 

 

 

 

zł/m-c/odbiorcę 

zł/m-c/odbiorcę 

         

 

 

 

zł/m-c/odbiorcę 

* za wyjątkiem przemysłu szklarskiego 
 
Do powyższych stawek netto zostanie doliczony podatek od towarów i usług w wysokości 
zgodnej z obowiązującymi przepisami. 

 
 
 

Id: 65F81BAB-2F02-4B8E-9AC5-6C155EEB06DC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków zostały opracowane zgodnie
z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków
(tekst jednolity Dz.U. nr 123 z 2006 r., poz. 858 ze zmianami) oraz rozporządzeniem Ministra Budownictwa
z dnia 28 czerwca 2006 r. ( Dz. U. 127 poz. 886 ) w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie
taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług wodociągowych i kanalizacyjnych
świadczonych przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. na terenie Gminy Stronie Śląskie.

Taryfy zostały opracowane w sposób zapewniający:

a) uzyskanie przychodów z wpłat od odbiorców usług na poziomie zapewniającym samofinansowanie
działalności Spółki,

b) eliminowanie subsydiowania skośnego,

c) zapewnienie odpowiedniego poziomu świadczonych usług,

d) łatwość ustalania i sprawdzania należności za świadczone usługi.

Za dostarczona wodę stosuje się taryfę jednolitą wieloczłonową, składającą się z:

a) ceny za m3 dostarczonej wody, wyrażonej w zł/m3, rozliczanej na podstawie odczytu z wodomierza lub
przeciętnych norm zużycia wody.

b) stawki opłaty abonamentowej, wyrażonej w zł/m-c na odbiorcę, rozliczanej w oparciu o:

- wskazania wodomierza głównego,

- wskazania wodomierza lokalowego,

- przepisy dotyczące norm zużycia wody.

W zakresie odprowadzania ścieków stosuje się niejednolitą wieloczłonową taryfę , zróżnicowaną cenę dla
wyodrębnionych grup odbiorców, składającą się z:

a) ceny za m3 odprowadzonych ścieków, wyrażonej w zł/m3, rozliczanych na podstawie wskazań urządzenia
pomiarowego, zużycia wody ze wskazania wodomierza lub na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych
norm zużycia,

b) stawki opłaty abonamentowej wyrażonej w zł/m-c na odbiorcę, rozliczanej w oparciu o:

- wskazania wodomierza głównego,

- wskazania wodomierza lokalowego,

- przepisy dotyczące norm zużycia wody.

Każdy odbiorca płaci jedną opłatę abonamentową, niezależnie od ilości pobranej wody lub odprowadzonych
ścieków.

Ustalono jednolitą grupę odbiorców w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę ( dla gospodarstw
domowych i pozostałych odbiorców ), gdyż warunki korzystania z urządzeń wodociągowych są takie same dla
wszystkich odbiorców.

Dla zbiorowego odprowadzania ścieków wyodrębniono dwie grupy taryfowe:

- dla gospodarstw domowych i pozostałych odbiorców,

- dla przemysłu szklarskiego.

Wyodrębniona została druga grupa taryfowa ( przemysł szklarski) ze względu na bezpośredni wpływ ścieków
(z zawartością ołowiu) z produkcji szkła kryształowego na jakość osadów ściekowych z oczyszczalni ścieków
i przewidywane w związku z tym dodatkowe koszty na utylizację osadów ściekowych.

Rozliczenia z odbiorcami za dostarczoną wodę i odprowadzanie ścieków będą dokonywane na podstawie:

- ceny - wyrażonej w zł za m3 dostarczonej wody lub odprowadzonych ścieków,

Id: 65F81BAB-2F02-4B8E-9AC5-6C155EEB06DC. Podpisany Strona 1



- opłaty abonamentowej – dla odbiorców rozliczanych wg:

· wodomierza głównego będącego własnością Spółki,

pobieranej za każdy miesiąc, niezależnie od ilości pobranej wody, bądź też braku poboru wody - wyrażonej
w zł na odbiorcę na miesiąc,

· wodomierza lokalowego, własnego lub urządzenia pomiarowego, pobieranej za każdy miesiąc, niezależnie
od ilości pobranej wody, bądź też braku poboru wody - wyrażonej w zł na odbiorcę na miesiąc,

· ryczałtu, stosowanego w rozliczeniach z odbiorcami nieposiadającymi wodomierza lub urządzenia
pomiarowego, rozliczanych wg przeciętnych norm zużycia, określonych na podstawie odrębnych przepisów –
wyrażonej w zł na odbiorcę na miesiąc.

Każdy odbiorca płaci jedną opłatę abonamentową bez względu na rodzaj usług, z których korzysta.

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie
z przepisami ustawy i rozporządzenia.

Opłaty za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków są pobierane za każdy miesiąc, w którym
były świadczone usługi, o ile umowa zawarta z odbiorcą nie stanowi inaczej.

Opłata abonamentowa ustalona jest na odbiorcę za każdy miesiąc, także w przypadku braku poboru wody
i odprowadzenia ścieków w okresie rozliczeniowym.

Odbiorcy usług dokonują zapłaty za dostawę wody i odprowadzenie ścieków na warunkach i terminach
określonych w umowie i Regulaminie Spółki, zgodnie z wystawioną fakturą.

Ilość wody dostarczonej odbiorcom ustala się na podstawie wskazań wodomierzy głównych, wodomierzy
lokalowych oraz według ryczałtu na podstawie przeciętnych norm zużycia, określonych w odrębnych
przepisach.

Ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie urządzeń pomiarowych i wodomierzy własnych oraz
według ryczałtu na podstawie przeciętnych norm zużycia, określonych w odrębnych przepisach.

W rozliczeniach ilości odprowadzanych ścieków, ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się wyłącznie
w przypadkach, gdy wielkość ich zużycia ustalona jest na podstawie dodatkowego wodomierza
zainstalowanego na koszt odbiorcy.

W przypadku niesprawności wodomierza, ilość pobranej wody i odprowadzonych ścieków ustala się na
podstawie średniego zużycia wody w okresie 3. miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności wodomierza.

Spółka prowadzi systematyczne sprawdzanie prawidłowości działania wodomierzy głównych oraz ich
legalizację i wymianę.

Na wniosek odbiorcy usług Spółka może dokonać sprawdzenia prawidłowości działania wodomierza, jednak
w przypadku braku potwierdzenia jego niesprawności, odbiorca pokrywa koszty sprawdzenia.

Pozostałe szczegółowe zasady rozliczeń precyzuje regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków
obowiązujący na terenie Gminy Stronie Śląskie.

Spółka prowadzi również dodatkową działalność polegającą na świadczeniu usług:

- sprzętowych,

- wykonywaniu instalacji wodno-kanalizacyjnych,

- czyszczenia studzienek kanalizacji deszczowej.

Przychody i koszty tej działalności zostały wyłączone z taryfy.

Głównymi odbiorcami usług wodociągowo-kanalizacyjnych są gospodarstwa indywidualne oraz odbiorcy
poza przemysłowi.

Wszystkie nieruchomości podłączone do sieci zostały wyposażone w wodomierze główne. Na ich podstawie
rozliczane są także ścieki bytowo-gospodarcze.

Zakład rozlicza 2887 odbiorców, z czego 150. nie posiada wodomierzy lub urządzeń pomiarowych.

Określone w taryfie ceny i stawki opłat są stosowane przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi

Id: 65F81BAB-2F02-4B8E-9AC5-6C155EEB06DC. Podpisany Strona 2



klientów wynikających z obowiązujących przepisów prawa, które zostały określone w:

- regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków,

- przepisach prawnych dotyczących ochrony środowiska, jakości dostarczanej wody do spożycia, w tym
wymagań bakteriologicznych, fizykochemicznych i organoleptycznych,

- rozporządzeniu w sprawie sposobu realizacji obowiązków dostarczania ścieków przemysłowych oraz
warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych,

- umowach z poszczególnymi odbiorcami usług.

W celu zagwarantowania właściwej jakości usług Spółka zapewnia:

- całodobową obsługę w zakresie prawidłowego funkcjonowania urządzeń wodnokanalizacyjnych,

- dostarczanie wody do spożycia spełniającej wymogi jakościowe,

- bieżące konserwacje i naprawy urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych,

- legalizację i wymianę wodomierzy głównych,

- informację o planowanych przerwach w świadczeniu usług,

- rozpatrywanie reklamacji w terminie do 14 dni.

Jakość wody i ścieków jest monitorowana przez akredytowane laboratorium oraz stacje sanepidu.
Przynajmniej raz na kwartał wykonywane są przez Spółkę kontrole i analizy jakości wody i odprowadzanych
ścieków. Badania nie wykazały w ciągu kilku ostatnich lat przekroczeń dopuszczalnych wartości wskaźników.

Racjonalne gospodarowanie posiadanym majątkiem oraz utrzymywanie taryf na poziomie zapewniającym
uzyskanie niezbędnych przychodów jest właściwą drogą do zapewnienia odpowiedniej jakości świadczonych
usług.

Przychody z proponowanych taryf zapewniają jedynie pokrycie uzasadnionych kosztów utrzymania obiektów
i sieci wodociągowo-kanalizacyjnej. Celem ujęcia w niezbędnych przychodach amortyzacji odnoszącej się do
środków trwałych będących w ewidencji Spółki, jest zapewnienie uzyskania środków umożliwiających
realizację nowych inwestycji oraz koniecznych modernizacji obiektów i urządzeń stanowiących własność
Spółki oraz majątku użyczonego przez Gminę.

Zgodnie z ustawą, taryfy zostały zaprojektowane w sposób zapewniający:

- uzyskanie niezbędnych przychodów pokrywających koszty działalności,

- eliminowanie subsydiowania skośnego,

- motywowanie odbiorców usług do racjonalnego użytkowania wody i ograniczania zanieczyszczeń ścieków,

- łatwość obliczania i sprawdzania przez odbiorców wysokości opłat i cen ich dotyczących.

Uwzględniając powyższe, Zakład zastosował taryfę jednolitą wieloczłonową dla odbiorców wody
i niejednolitą wieloczłonową dla odbiorców ścieków.

Zastosowano trzy opłaty abonamentowe dla wszystkich taryfowych grup odbiorców, które zapewnią większą
stabilność finansową zakładu i częściowe pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem w gotowości urządzeń
wodociągowo-kanalizacyjnych w przypadku, gdy okresowo nie wystąpi przychód ze sprzedaży z braku poboru
wody i odprowadzania ścieków przez odbiorców.

Wprowadzone rozporządzeniem zasady alokacji kosztów, powiązane z poszczególnymi rodzajami
działalności, pozwalają na eliminację subsydiowania skośnego. Prowadzona jest ewidencja kosztów na
poszczególne rodzaje działalności, co zapewnia możliwość obliczenia na tej podstawie wartości niezbędnych
przychodów.

Proponowane taryfy opłat za m3 wody i ścieków dla gospodarstw domowych i pozostałych odbiorców na
2015 r. w porównaniu z obecnie obowiązującymi, wzrosną średnio o 3,8 %, w tym:

- wzrost o 13 gr za 1 m3 dostarczonej wody,

- wzrost o 13 gr za 1 m3 odebranych ścieków.

Na wzrost opłat za usługi wpłynęło w znacznym stopniu zmniejszenie o 5% ilości sprzedaży wody i ścieków

Id: 65F81BAB-2F02-4B8E-9AC5-6C155EEB06DC. Podpisany Strona 3



w stosunku do roku poprzedniego.

Wzrost trzech opłat z abonamentów wyniesie średnio ok. 7,9 %.

Przy ustalaniu taryf na 2015 r, zgodnie z wymogami rozporządzenia, niezbędne przychody obliczono na
podstawie poniesionych kosztów w okresie obrachunkowym od 1.10.2013 r. do 30.09.2014 r, według
poszczególnych rodzajów działalności, z uwzględnieniem:

a) prognozowanych wskaźników zawartych w projekcie ustawy budżetowej:

- średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w wysokości 1,2 % dla kosztów
materiałów, energii i usług,

- wzrostu wynagrodzeń o 4,3%,

- wzrostu opłat podatków lokalnych o 0,4%.

b) części amortyzacji od środków trwałych będących własnością Spółki wg stawek określonych w ustawie
o podatku dochodowym,

c) kosztów wynikających z planowanych inwestycji zawartych w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji,

d) opłat za korzystanie ze środowiska w wysokościach oszacowanych.

W podatku od nieruchomości uwzględniono zwolnienie zakładu z podatku od budowli dot. urządzeń
wodociągowo-kanalizacyjnych.

Do prognozy sprzedaży na 2015 r. przyjęto 200 tys. m3 wody i 265 tys. m3 ścieków, w tym 22 tyś. m3

ścieków przemysłu szklarskiego.

Niezbędne przychody obliczono tak, aby pokryły jedynie uzasadnione koszty eksploatacji i utrzymania
urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych oraz koszty związane z działalnością inwestycyjną.

Alokacja kosztów pośrednich na każdą działalność dokonywana jest wskaźnikami zleceń dla grupy
konserwatorów sieci wod-kan, natomiast do podziału kosztów zarządu zastosowano strukturę sprzedaży.

Zarówno w zakresie dostawy wody jak i odbioru ścieków spółka ponosi koszty stałe obsługi swoich
klientów, które dotyczą bieżących odczytów wodomierzy, fakturowania usług, przygotowania umów,
przyjmowania zgłoszeń awarii wodomierzy, monitorowania okresów legalizacji wodomierzy oraz
rozpatrywania wniosków i reklamacji.

Wprowadzone opłaty abonamentowe zostały wyliczone na poziomie planowanych kosztów działu rozliczeń
i kosztów utrzymania w gotowości urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych w wysokości 3% ogółu kosztów
amortyzacji, podatku od nieruchomości, monitoringu, przeglądów, remontów i konserwacji, wodomierzy.

Powyższe koszty zostały wyłączone z podstawy kalkulacji cen zmiennych dotyczących wyliczenia opłat za
wodę i ścieki.

W stawce opłaty abonamentowej rozliczanej na :

- wodomierz główny - uwzględnia się koszty utrzymania w gotowości urządzeń, rozliczenia z odbiorcą
i odczyt wodomierza,

- wodomierz lokalowy, własny lub urządzenie pomiarowe - uwzględnia się odczyt wodomierza i rozliczenie
z odbiorcą,

- ryczałt – uwzględnia się koszt utrzymania w gotowości urządzeń i rozliczenie z odbiorcą.

Opłata abonamentowa w okresach zmniejszonego zapotrzebowania na wodę i ścieki pozwoli na pokrycie
kosztów związanych z rozliczeniem należności za wodę i ścieki, odczytem wodomierzy, utrzymaniem
w gotowości urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych.

Burmistrz Stronia Śląskiego, działając na podstawie art. 24 ust. 4 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (j.t. Dz.U. zn2006 r., Nr 123, poz. 858 ze zmianami) dokonał oceny
legalności zaproponowanych taryf a także zweryfikował koszty określone w art. 20 ust. 4 pkt 1 w/w ustawy pod
względem celowości ich ponoszenia.

Id: 65F81BAB-2F02-4B8E-9AC5-6C155EEB06DC. Podpisany Strona 4




